
  

 

  

 
 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

spravazeleznic.cz 

Oblastní ředitelství Plzeň 

Sušická 1168/23 

326 00 Plzeň 
 

 

    

    
 Naše zn. 16162/2025-SŽ-OŘ PLZ-ÚPI  

   

Vyřizuje Mgr. Jana Kabátová  

   

E-mail KabatovaJ@spravazeleznic.cz  

Datum 16. června 2025    

    

 

 

 

Odpověď na dotaz č. 2 k zadávací dokumentaci 

 

Správa železnic, státní organizace, se sídlem Praha 1, Nové město, Dlážděná 1003/7, 

PSČ 110 00 zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, 

vložka 48384, Organizační jednotka Oblastní ředitelství Plzeň, Sušická 1168/23, PSČ 326 00 

Plzeň upřesňuje zadávací dokumentaci vztahující se k veřejné zakázce na základě obdrženého 

dotazu: 

Název VZ:  Údržba a opravy hnacích agregátů SHV značky Caterpillar 

Číslo VZ:  65425058 

Č.j.:  14381/2025-SŽ-OŘ PLZ-ÚPI 

Datum:  28.05.2025 

Dotaz k zadávací dokumentaci:  

Zadavatel v čl. 8.8. Další technické kvalifikace – Výzvy k podání nabídky - požaduje, aby dodavatel 

ve své nabídce předložil certifikát od výrobce hnacích zařízení značky Caterpillar, který stanovuje 

dodavatele jako oficiálního distributora této značky. 

Uchazeč konstatuje, že předmětem zakázky (a plnění dle Rámcové dohody) je údržba a opravy 

hnacích agregátů SHV značky Caterpillar. 

Dle názoru uchazeče by požadavky na splnění technické kvalifikace měly být stanoveny za účelem 

prokázání odborných schopností a zkušeností (přímo) nezbytných pro plnění zakázky 

v odpovídající kvalitě. V případě konkrétního požadavku na prokázání splnění určitého kritéria 

technické kvalifikace by měl zadavatel při jeho vymezování vždy zejména zvažovat odpovídající 

poměr mezi zásadou přiměřenosti, zákazem diskriminace a vlastním požadavkem na ověření 

schopnosti dodavatelů příslušnou zakázku realizovat. 

Vzhledem ke skutečnostem shora uvedeným žádá uchazeč zadavatele o vysvětlení, zda požadavek 

na prokázání Další technické kvalifikace účastník splní také předložením jiných dokladů 

prokazujících jeho odbornost k provádění údržby a oprav hnacích agregátů SHV značky Caterpillar, 

a to např.  

- dokladu o absolvování servisního kurzu pro mechaniky motorů typu 3500 u CATERPILLAR 
(fyzické osoby, která je členy odborného personálu dodavatele) či  

- Osvědčením o způsobilosti dodavatele vydané Českými dráhami, a.s. ve smyslu předpisu 
ČD V6/2 o způsobilosti provádění „Oprav spalovacích motorů „CATERPILLAR“. 

Uveřejněním v elektronickém nástroji 

E-ZAK 

 

 



  

 
 

2/2    
 

 

Odpověď na dotaz k zadávací dokumentaci: 

 

Zadavatel požaduje v souladu s bodem 8.8 Výzvy k podání nabídky, aby dodavatel ve své 

nabídce předložil certifikát od výrobce hnacích zařízení značky Caterpillar, který stanovuje 

dodavatele jako oficiálního distributora této značky. 

 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

 

Ing. Radek Makovec 

ředitel Oblastního ředitelství Plzeň 


		2025-06-16T12:28:20+0000


		2025-06-16T14:32:28+0200
	Podepsáno elektronicky


		2025-06-16T14:34:55+0200
	Podepsáno elektronicky


		2025-06-16T17:13:18+0200
	Podepsáno elektronicky




